<sup>12</sup> Now the vision was in this manner. Onias, who had been high priest, a good and virtuous man, modest in his looks, gentle in his manners, and graceful in speech, and who from a child was exercised in virtues holding up his hands, prayed for all the people of the Jews:

<sup>13</sup> After this there appeared also another man, admirable for age, and glory, and environed with great beauty and majesty:

<sup>14</sup> Then Onias answering, said: This is a lover of his brethren, and of the people of Israel: this is he that prayeth much for the people, and for all the holy city, Jeremias, the prophet of God.

<sup>15</sup> Whereupon Jeremias stretch ed

tatem sequebantur, dicentibus: Ne ita ferociter et barbaramente feceris, sed honorem tribue diei sanctificationis, et honora eum qui universa conspicit:

<sup>3</sup> ille infelix interrogavit si est potens in cælo, qui imperavit agi diem sabbatorum.

<sup>4</sup> Et respondentibus illis: Est Dominus vivus ipse in cælo potens, qui jussit agi septimam diem:

<sup>5</sup> at ille ait: Et ego potens sum super terram, qui impero sumi arma, et negotia regis impleri. Tamen non obtinuit ut consilium perficeret.

<sup>6</sup> Et Nicanor quidem cum summa superbia erectus, cogitaverat commune trophæum statuere de Juda.

<sup>7</sup> Machabæus autem semper confidens cum omni spe auxilium sibi a Deo affuturum:

<sup>8</sup> et hortabatur suos ne formidarent ad adventum nationum, sed in mente haberent adjutoria sibi facta de cælo, et nunc sperarent ab Omnipotente sibi affuturam victoriam.

<sup>9</sup> Et allocutus eos de lege et prophetis, admonens etiam certamina quæ fecerant prius, promptiores constituit eos:

<sup>10</sup> et ita animis eorum erectis simul ostendebat gentium fallaciam, et juramentorum prævaricationem.

<sup>11</sup> Singulos autem illorum armavit, non clypei et hastæ munitione, sed sermonibus optimis et exhortationibus, exposito digno fide somnio, per quod universos lætificavit.

<sup>12</sup> Erat autem hujuscemodi visus: Oniam, qui fuerat summus sacerdos, virum bonum et benignum, verendum visu, modestum moribus, et eloquio decorum, et qui a puero in virtutibus exercitatus sit, manus proferentem, orare pro omni populo Judæorum.

<sup>13</sup> Post hoc apparuisse et alium virum ætate et gloria mirabilem, et magni decoris habitudine circa illum.

<sup>14</sup> Respondentem vero Oniam dixisse: Hic est fratrum amator, et populi Israël: hic est qui multum orat pro populo, et universa sancta civitate, Jeremias propheta Dei.

<sup>15</sup> Extendisse autem Jeremiam dex-

tram, et dedisse Judæ gladium aureum, dicentem:

<sup>16</sup> Accipe sanctum gladium munus a Deo, in quo dejicies adversarios populi mei Israël.

<sup>17</sup> Exhortati itaque Judæ sermonibus bonis valde, de quibus extolli posset impetus, et animi juvenum confortari, statuerunt dimicare et conflagere fortiter: ut virtus de negotiis judicaret, eo quod civitas sancta et templum periclitarentur.

<sup>18</sup> Erat enim pro uxoribus et filiis, itemque pro fratribus et cognatis, minor sollicitudo: maximi vero et primus pro sanctitate timor erat templi.

<sup>19</sup> Sed et eos qui in civitate erant, non minima sollicitudo habebat pro his qui congressuri erant.

<sup>20</sup> Et cum jam omnes sperarent iudicium futurum, hostesque adessent, atque exercitus esset ordinatus, bestiæ equitesque opportuno in loco compositi,

<sup>21</sup> considerans Machabæus adventum multitudinis, et apparatus varium armorum, et ferocitatem bestiarum, extendens manus in cælum, prodigia facientem Dominum invocavit, qui non secundum armorum potentiam, sed prout ipsi placet, dat dignis victoriam.

<sup>22</sup> Dixit autem invocans hoc modo: Tu Domine, qui misisti angelum tuum sub Ezechia rege Juda, et interfecisti de castris Sennacherib centum octoginta quinque millia:

<sup>23</sup> et nunc, dominator cælorum, mitte angelum tuum bonum ante nos in timore et tremore magnitudinis brachii tui,

<sup>24</sup> ut metuant qui cum blasphemia veniunt adversus sanctum populum tuum. Et hic quidem ita peroravit.

<sup>25</sup> Nicanor autem et qui cum ipso erant, cum tubis et canticis admovebant.

<sup>26</sup> Judas vero et qui cum eo erant, invocato Deo, per orationes congressi sunt:

<sup>27</sup> manu quidem pugnantes, sed Dominum cordibus orantes, prostraverunt non minus triginta quinque millia, præsentia Dei magnifice delectati.

forth his right hand, and gave to Judas a sword of gold, saying:

<sup>16</sup> Take this holy sword, a gift from God, wherewith thou shalt overthrow the adversaries of my people Israel.

<sup>17</sup> Thus being exhorted with the words of Judas, which were very good, and proper to stir up the courage, and strengthen the hearts of the young men, they resolved to fight, and to set upon them manfully: that valor might decide the matter, because the holy city, and the temple were in danger.

<sup>18</sup> For their concern was less for their wives, and children, and for their brethren, and kinfolks: but their greatest and principal fear was for the holiness of the temple.